
 

 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 

54. ročník – 2024/2025 

 

p r o p o z i c e 

Tematické zaměření ročníku: 

Ve středu zájmu člověk 

aneb  

Péče o duši a tělo od osvícenství po španělskou chřipku 

(1740-1920) 
 

Dějepisná olympiáda je jednotná pro celé území České 
republiky a je organizována ve dvou kategoriích a ve 

čtyřech soutěžních kolech. 

I. kategorie je určena žákům 7. - 9. ročníků základních škol, 2. – 4. 
ročníků osmiletých gymnázií a 1. a 2. ročníků šestiletých gymnázií; 
 

II. kategorie je určena žákům 1. - 4.  ročníků středních škol, 5. - 8. ročníků 
osmiletých gymnázií a 3. – 6. ročníků šestiletých gymnázií. 

 
 
Ve všech kolech řeší soutěžící zadané úkoly samostatně v časovém rozpětí 90 minut s 
časovou rezervou na odevzdání. Utajení textů úloh je nezbytnou podmínkou regulérnosti 
soutěže. V průběhu všech kol soutěže není povoleno používat jakékoliv studijní materiály. 

Organizační pokyny sledujte na https://www.dejepisnaolympiada.cz/.   

Zadání pro jednotlivá kola soutěže budou spolu s řešením zaslána krajským koordinátorům 
soutěží (pracovníci KÚ dle přiloženého seznamu). 

 

 

https://www.dejepisnaolympiada.cz/


     Postupová kola pro obě kategorie soutěže, termíny jejich konání a postupový klíč: 
 

školní 

kola 

25.-29. 11. 
2024 

Přesný termín ve 

stanoveném 

rozmezí určí 

škola. 

Škola zašle předsedovi okresní komise, 

případně krajskému koordinátorovi 

seznam žáků navržených k postupu do 
okresního kola. Do okresního kola 

postupuje vždy vítěz a dále úspěšní 
řešitelé (dosáhli alespoň 60 %  

z maximálního počtu bodů, tj. alespoň 
36  

z 60), a to maximálně 3 z jedné školy 

(včetně vítěze). Organizátor okresního 
kola omezí v případě potřeby počet 

postupujících žáků. 

okresní 
kola 

13. - 15. 1. 

2025 

Přesný termín 
ve stanoveném 
rozmezí  
a postup 
konání určí 
příslušné 
oddělení 
krajského 
úřadu (KÚ), 
resp. 
organizace jím 
pověřená po 
dohodě  
s okresní 
komisí DěO. 

Organizátor okresního kola zašle 
krajskému koordinátorovi, seznam žáků 
navržených  

k postupu do krajského kola.  
Do krajského kola postupuje vždy vítěz 

a dále úspěšní řešitelé (dosáhli alespoň 

65 % z maximálního počtu bodů, tj. 
alespoň 52 bodů z 80). 

Organizátor krajského kola omezí v 

případě potřeby počet postupujících žáků. 

krajská 
kola 

27. - 28. 3. 

2025 

Přesný 
termín ve 

stanoveném 

rozmezí  
a postup 

konání určí 
KÚ, resp. 

organizace 

jím 

pověřená po 

dohodě 
s krajskou komisí 
DěO. 

Do celostátního kola postupují účastníci 
krajských kol na základě absolutního 

počtu získaných bodů, přičemž řešitelé 

postupující do celostátního kola musí 
dosáhnout minimálně 70 % 

z maximálního počtu bodů (tj. alespoň 
56 bodů z 80). 

Organizátor krajského kola zašle 

nejpozději do 3. 4. 2025 na adresu 
tajemníka soutěže seznam všech 

účastníků krajského kola s počtem 
dosažených bodů u každého 

účastníka. 
  

U všech účastníků krajského kola uveďte: 
• NÁZEV A ADRESU ŠKOLY 
• KONTAKTNÍ ÚDAJE NA SOUTĚŽÍCÍ (e-

mail) 
• KONTAKTNÍ ÚDAJE NA 

UČITELE, KTERÝ ŽÁKA 
NA OLYMPIÁDU 
PŘIPRAVOVAL (e-mail, 
telefon) 

Tajemník soutěže zašle vybraným 
soutěžícím pozvánku s informacemi  

a pokyny k celostátnímu kolu. 

 



celostátní 

kolo 
9. - 11. 6. 
2025 

 

 

Podmínkou účasti v celostátním kole je vypracování 

písemné práce. Práci je potřeba zaslat tajemníkovi soutěže 
v digitální podobě do 23. 5. 2025. Tištěnou práci 

soutěžící přiveze POVINNĚ až s sebou na celostátní kolo. 

Obě verze práce musí být totožné. 

Téma písemné práce, požadavky na její podobu, další 

informace a aktuality týkající se soutěže (včetně závazné 
elektronické přihlášky do celostátního kola) naleznete na:  

https://www.dejepisnaolympiada.cz/  

 

 

Termíny odeslání soutěžních otázek koordinátorům: 

pro školní kola: 19. 11. 2024 (termín zaslání školám 21. 11. 2024) 

pro okresní kola: 06. 01. 2025 (termín zaslání školám 9. 01. 2025) 

pro krajská kola: 24. 03. 2025 (termín zaslání školám 25. 03. 2025) 

 

Z důvodu regulérnosti soutěže prosíme o dodržení jednotných termínů stanovených  
v propozicích. V případě opodstatněné změny termínu okresního či krajského kola nahlaste vše 
tajemníkovi soutěže.  
Po skončení termínu stanoveného pro dané kolo v propozicích bude správné řešení zveřejněno 
na https://www.dejepisnaolympiada.cz/.   

Prosíme, nesdělujte správné řešení před skončením termínů pro konání jednotlivých kol  
a nezveřejňujte je na vlastních webech dříve, než bude vše zveřejněno oficiálně. 
 

Kontakty: 

Tajemník pro nižší kola soutěže: Mgr. Jindřich Kolda, Ph.D., email: jindrich.kolda@uhk.cz  

(zveřejnění propozic, aktualizace webu, komunikace s koordinátory a s porotou, zasílání 
soutěžních testů a výsledků koordinátorům, výběr výsledkových listin, zveřejnění výsledků kol, 
dotazy k testům) 

Tajemnice pro organizaci celostátního finále DěO: Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D., email: 
deo@uhk.cz (příjem a administrace soutěžních prací, dotazy k programu). 

 

 

 

 

 

 

https://www.dejepisnaolympiada.cz/
https://www.dejepisnaolympiada.cz/
mailto:jindrich.kolda@uhk.cz
mailto:deo@uhk.cz


Adresář krajských garantů Dějepisné olympiády ve školním roce 2024/2025 

 

Kraj Krajský úřad - pověřená osoba * Kontaktní osoba pro krajská kola 

PRAHA Mgr. Tereza Majorová Magistrát hl. 
m. Prahy, Odb. školství, mládeže a 
sportu, odd. volného času 
Jungmannova 35/29  
110 00 Praha 1 
tel. 236 005 869 
tereza.majorova@praha.eu  

 

STŘEDOČESKÝ Bc. Petr Hoskovec 
KÚ, Odb. školství, Odd.mládeže a 
sportu 
Zborovská 11  
150 21 Praha 5 
tel: 257 280 263 
hoskovecp@kr-s.cz  

Bc. Petr Hoskovec 
KÚ, Odb. školství, Odd.mládeže a 
sportu 
Zborovská 11  
150 21 Praha 5 
tel: 257 280 263 
hoskovecp@kr-s.cz 

ÚSTECKÝ Bc. Pavel Kucler 
KÚ, Odb. školství, mládeže a 
tělovýchovy  
Velká Hradební 3118/48  
400 02 Ústí nad Labem 
tel: 475 657 969 
kucler.p@kr-ustecky.cz 

Bc. Petra Mecelová 
DDM Ústí nad Labem                                         
Velká Hradební 19  
400 01 Ústí nad Labem 
tel: 475 210 861, 603 851 713 
predskolni@ddmul.cz  

LIBERECKÝ Ing. Eva Hodboďová  
KÚ, Odb. školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu 
U Jezu 642/2a  
461 80 Liberec 2 
tel.: 485 226 635, 739 541 550 
eva.hodbodova@kraj-lbc.cz 

Karolína Kunášková 
Střední škola a MŠ, Liberec 
Na Bojišti 759/15 
460 10 Liberec 
Tel: 731 477 414 
kunaskova.karolina@ssams.cz  
 

PLZEŇSKÝ Mgr. Ludmila Novotná  
KÚ, Odb. školství, mládeže a 
sportu  
Škroupova 18 
301 00 Plzeň 
tel.: 377 195 373 
ludmila.novotna@plzensky-kraj.cz 

PaedDr. Ladislav Voldřich 
Krajské centrum vzdělávání 
Sady 5. května 42 
301 00 Plzeň 
Tel.: 731 410 124 
voldrich@kcv.cz 
 

KARLOVARSKÝ Bc. Lenka Butašová  
KÚ, Odb. školství, mládeže a 
tělovýchovy  
Závodní 353/88 
360 21 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 476, 601 214 150 
lenka.butasova@kr-karlovarsky.cz  

 

JIHOČESKÝ Jiří Anděl 
KÚ, Odb. školství, mládeže a 
tělovýchovy, odd. mládeže, tělovýchovy 
a sportu 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice - pracoviště 
ul. B. Němcové 49/3 
tel.: 386 720 933 
andel@kraj-jihocesky.cz 

Bc. Luděk Doležal 
DDM ČB 
U Zimního stadionu 1 
370 01 České Budějovice 
tel.: 720 072 745 
dolezal@ddmcb.cz  

mailto:tereza.majorova@praha.eu
mailto:hoskovecp@kr-s.cz
mailto:hoskovecp@kr-s.cz
mailto:kucler.p@kr-ustecky.cz
mailto:predskolni@ddmul.cz
mailto:eva.hodbodova@kraj-lbc.cz
mailto:kunaskova.karolina@ssams.cz
mailto:ludmila.novotna@plzensky-kraj.cz
mailto:voldrich@kcv.cz
mailto:lenka.butasova@kr-karlovarsky.cz
mailto:andel@kraj-jihocesky.cz
mailto:dolezal@ddmcb.cz


VYSOČINA Ing. Karolína Smetanová KÚ, 
Odb. školství, mládeže a sportu 
Odd. mládeže a sportu 
Věžní 28  
586 01 Jihlava 
tel.: 564 602 942 
Smetanova.K@kr-vysocina.cz 

 

KRÁLOVÉHRADECKÝ Mgr. Iva Polednová 
KÚ, Odb. školství, Odd. primárního a 
zájmového vzdělávání 
Pivovarské nám. 1245 
500 03 Hradec Králové 
tel.: 495 817 771, 702 175 793 
ipolednova@khk.cz 

Mgr. Dana Beráková 
Královéhradecký krajský institut pro 
vzdělávání a inovace, školské 
zařízení pro DVPP a středisko služeb 
školám, p.o. 
Na Okrouhlíku 1371/30 
500 02 Hradec Králové 
tel.: 725 059 837 
berakova@kkivi.cz 

PARDUBICKÝ Mgr. Lenka Havelková KÚ, 
Odb. školství a kultury 
Odd. organizační a vzdělávání 
Komenského nám. 125 
532 11 Pardubice 
tel.: 466 026 215 
lenka.havelkova@pardubickykraj.cz 

Mgr. Ivona Štantejská 
Centrum celoživotního vzdělávání - 
zařízení pro DVPP Pardubického 
kraje 
Mozartova 449 
530 09 Pardubice Polabiny 
tel.: 601 504 418 
stantejska@ccvpardubice.cz   

JIHOMORAVSKÝ Bc. Jana Toninger Konečná KÚ, 
Odb. školství, odd. prevence a 
volnočasových aktivit, Žerotínovo 
nám. 3, 
pracoviště: Cejl 73 
601 82 Brno 
tel.: 541 658 306 
toninger.jana@kr-jihomoravsky.cz 

Mgr. Zdeňka Antonovičová SVČ 
Lužánky, odd. vzdělávání, Lidická 
50 
602 00 Brno 
pracoviště Solniční 12, Brno 
tel: 723 368 276 
zdenka@luzanky.cz 

ZLÍNSKÝ Mgr. Radim Sukop 
KÚ, Odb. školství, mládeže a sportu, 
odd. mládeže, sportu a rozvoje lidských 
zdrojů 
Tř. T. Bati 21 
761 90 Zlín 
tel.: 577 043 744 
radim.sukop@kr-zlinsky.cz 

PhDr. Pavel Kočí 
Vzdělávací agentura  
Nitranská 4065 
767 01 Kroměříž 
tel.: 607919121 
kocip@email.cz 

OLOMOUCKÝ Mgr. Libor Kubes 
KÚ, Oddělení krajského vzdělávání, 
Odbor školství a mládeže 
Jeremenkova 40 b 
779 11 Olomouc 
tel.: 585 508 661  
l.kubes@olkraj.cz 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ Mgr. František Pokluda 
KÚ, Odbor školství, mládeže a sportu, 
Oddělení mládeže a sportu, 
28. října 117 
702 12 Ostrava  
tel.: 595 622 420 
frantisek.pokluda@msk.cz 

Mgr. Robert Novotný 
Základní škola a mateřská škola 
Mitušova 1506/16 
700 30 Ostrava – Hrabůvka 
tel.: 724 059 338 
novotny@zsmitusova16.cz 
 

 

 

mailto:Smetanova.K@kr-vysocina.cz
mailto:ipolednova@khk.cz
mailto:berakova@kkivi.cz
mailto:lenka.havelkova@pardubickykraj.cz
mailto:syrova@ccvpardubice.cz
mailto:toninger.jana@kr-jihomoravsky.cz
mailto:zdenka@luzanky.cz
mailto:radim.sukop@kr-zlinsky.cz
mailto:kocip@email.cz
mailto:l.kubes@olkraj.cz
mailto:frantisek.pokluda@msk.cz
mailto:novotny@zsmitusova16.cz


* Pověřené osoby krajských úřadů jsou k dispozici v záležitostech pořádání školních, okresních  
a krajských kol soutěže. Adresář platný ke dni 26. 9. 2024.  

 


